

Data e hora da consulta: 03/09/2025 16:41
Usuário: ***.536.702-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70024	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.565.735/0001-13	AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL	76805-859
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	(69)3211-2077/2000/2105/2104/2133/2296

Ano	Tipo	Número
2025	NE	468

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167832	1027000000	339030	-	ADM DIVULG

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
03/09/2025	Ordinário	0002644142024622800	0,0000	20.955,00

Favorecido

Código	Nome	CEP	
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES	76806-210	
Endereço	Município	UF	Telefone
FRUTAL 896 AREAL DA FLORESTA	PORTO VELHO	RO	(69)3223-1973

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-		-
Ato Normativo					
Lei 14.133/2021					

Descrição

EMPENHO PARA PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS, CONSISTENTE NA CONFECCAO DE CARTAZES, FOLDERS, CARTILHAS, LIVROS, PLACAS DE SINALIZACAO, BANNERS, ADESIVOS E OUTROS IMPRESSOS, PE 90014/2024, ARP 79/2024 (1238992), SOLICITACAO 80/2025/ASCOM (1402127), DESPACHOS 2096/2025/GABSAOFC (1404001) 1715/2025/COFC (1404635), SEI! 0002644-14.2024.6.22.8000.

Local da Entrega

PORTO VELHO - RO

Informação Complementar

07002405900142024 - UASG Minuta: 070024

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/09/2025 16:41:51	Alteração

Data e hora da consulta: 03/09/2025 16:41

Usuário: ***.536.702-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	20.955,00

Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00007 - CARTAZ (Modelo 1) - Impressao e Acabamento de 2.260,00 Cartaz. Tamanho A2 (420 x 594 mm), em papel couche liso 120g, impressao em 4x0 cores. Acondicionado em embalag ens com 100 (cem) unidades. (Cod. 54836). Prazo de entrega: Primeira versao pa ra aprovacao (boneca/amostra), devera ser entregue no TRE-RO prazo de ate 2 (d ois) dias corridos a contar do recebimento da arte grafica. O pedido total dev era ser entregue no TRE-RO em ate 3 (tres) dias corridos apos aprovacao da pri meira versao (boneca/amostra).	2.260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/09/2025	Inclusão	2.000,00000	1,1300	2.260,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00008 - CARTAZ (Modelo 2) - Impressao e Acabamento de 1.540,00 Cartaz. Tamanho A3 (297 x 420 mm), em papel couche liso 120g, impressao em 4x0 cores. Acondicionado em embalag ens com 100 (cem) unidades. (Cod. 54836). Prazo de entrega: Primeira versao pa ra aprovacao (boneca/amostra), devera ser entregue no TRE-RO prazo de ate 2 (d ois) dias corridos a contar do recebimento da arte grafica. O pedido total dev era ser entregue no TRE-RO em ate 3 (tres) dias corridos apos aprovacao da pri meira versao (boneca/amostra).	1.540,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/09/2025	Inclusão	2.000,00000	0,7700	1.540,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00010 - PANFLETO (Modelo 1) - Impressao e Acabamento de 1.400,00 de Panfleto. Tamanho Formato 16 (148 x 210 mm), com impressao frente e verso, impressao em 4x4 cores, em papel couche liso e fosco 70g. Acondicionado em embalagens com 100 (cem) unidades. (Cod. 110604). Prazo de entrega: Primeira versao para aprovacao (boneca/amostra), devera ser entregue no TRE-RO prazo de ate 2 (dois) dias corridos a contar do recebimento da arte grafica. O pedido total devera ser entregue no TRE-RO e m ate 3 (tres) dias corridos apos aprovacao da primeira versao (boneca/amostra).	1.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/09/2025	Inclusão	10.000,00000	0,1400	1.400,00
		0		

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00011 - PANFLETO (Modelo 2) - Impressao e Acabamento de 400,00 de Panfleto. Tamanho Formato 32 (100 x 150 mm), com impressao frente e verso, impressao em 4x4 cores, em papel couche liso e fosco 70g. Acondicionado em embalagens com 100 (cem) unidades. (Cod. 110604). (COLA ELEITORAL). Prazo de entrega: Primeira versao para aprovac ao (boneca/amostra), devera ser entregue no TRE-RO prazo de	400,00

Data e hora da consulta: 03/09/2025 16:41
 Usuário: ***.536.702-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 20.955,00

Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ate 2 (dois) dias corridos a contar do recebimento da arte grafica. O pedido total devera ser em tregue no TRE-RO em ate 3 (tres) dias corridos apos aprovacao da primeira vers ao (boneca/amostra).	400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/09/2025	Inclusão	5.000,00000	0,0800	400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00012 - FOLDER (Modelo 1) - Impressao e Acabamento Folder. Tamanho A4 (210 x 297 mm), com acabamento em duas dobras, impressao em 4x4 cores, em papel couche liso e fosco 120g. Acondicionado em embalagens com 100 (cem) unidades. (Cod. 110604). Prazo de entrega: Primeira versao para aprovacao (boneca/amostra), devera ser entregue no TRE-RO prazo de ate 2 (dois) dias corridos a contar do recebiment o da arte grafica. O pedido total devera ser entregue no TRE-RO em ate 3 (tres) dias corridos apos aprovacao da primeira versao (boneca/amostra).	370,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/09/2025	Inclusão	1.000,00000	0,3700	370,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00013 - FOLDER (Modelo 2) - Impressao e Acabamento Folder. Tamanho (200 x 210 mm), com acabamento em uma dobra, impressao em 4x4 cores, em papel couche liso e fosco 120g. Acondicionado em embalagens com 100 (cem) unidades. (Cod. 110604). Praz o de entrega: Primeira versao para aprovacao (boneca/amostra), devera ser entr egue no TRE-RO prazo de ate 2 (dois) dias corridos a contar do recebimento da arte grafica. O pedido total devera ser entregue no TRE-RO em ate 3 (tres) dia s corridos apos aprovacao da primeira versao (boneca/amostra).	580,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/09/2025	Inclusão	2.000,00000	0,2900	580,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00015 - ADESIVO (Modelo 2) - Confeccao e aplicacao de adesivo filme pvc/vinil branco f osco/brilho monomeric o calandrado e pintura em policromia, impressao digital p ersonalizada e corte em alta definicao, com recorte em dimensoes e tamanhos va riados, assim como desenhos geometricos e formas diversas, para aplicacao em r vestimentos, decoracao de paredes, em superficies planas, paineis MDF, totens em ACM, estandes de eventos, ambientes internos e externos, frontlit , adesi vos promocionais, personalizacao de PDV, sinalizacao e identificacao em vestua rio e tecidos. Prazo de entrega: O pedido total devera ser entregue no TRE-RO em ate 5 (cinco) dias corridos apos aprovacao da o recebimento da arte e da re quisicao.	6.380,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/09/2025 16:41:51	Alteração

Data e hora da consulta: 03/09/2025 16:41
 Usuário: ***.536.702-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 20.955,00

Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00015 - ADESIVO (Modelo 2) - Confeccao e aplicacao de adesivo filme pvc/vinil branco f osco/brilho monomerico calandrado e pintura em policromia, impressao digital p ersonalizada e corte em alta definicao, com recorte em dimensoes e tamanhos va riados, assim como desenhos geometricos e formas diversas, para aplicacao em r evestimentos, decoracao de paredes, em superficies planas, paineis MDF, totens em ACM, estandes de eventos, ambientes internos e externos, frontlit , adesi vos promocionais, personalizacao de PDV, sinalizacao e identificacao em vestua rio e tecidos. Prazo de entrega: O pedido total devera ser entregue no TRE-RO em ate 5 (cinco) dias corridos apos aprovacao da o recebimento da arte e da re quisicao.	6.380,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/09/2025	Inclusão	100,00000	63,8000	6.380,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00029 - CREDENCIAL PLASTIFICADA (Modelo 2) - Impressao e Acabamento de cracha em PVC, laminado, policromia, com 2 furos e cordao personalizado. Tamanho 90 x 140mm, com acabamento plastificacao fosca frente e verso, impressao em 4 x 0 cores. A condicionado em embalagens com 50 (cinquenta) unidades. Prazo de entrega: Prim eira versao para aprovacao (boneca/amostra), devera ser entregue no TRE-RO pra zo de ate 3 (tres) dias corridos a contar do recebimento da arte grafica. O pe dido total devera ser entregue no TRE-RO em ate 5 (cinco) dias corridos apos a provacao da primeira versao (boneca/amostra). Observacao: os modelos a serem i mpressos serao em formato unico, nao havendo repeticao de conteudo e imagem, p ois sao para uso de identificacao pessoal.	3.325,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/09/2025	Inclusão	500,00000	6,6500	3.325,00

Subelemento 46 - MATERIAL BIBLIOGRAFICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00042 - COTA RESERVADA ME/EPP DE 25% RELATIVA AO ITEM 23. Descricao Livro Medio Impr essao e acabamento de livro de ate 300 paginas, com tamanho de 175x235 mm (fec hado), Miolo de papel Couche AP 90 gr, 4x4 cores; Capa: dura, 4x0 cores, com l aminacao BOPP fosco; folha de guarda 4x4cor, Acabamento em lombada quadrada, c olado com cola P.U.R. Total da impressao do pedido acondicionado em embalagen s nunca superior a 20 unidades. Prazo de entrega: Primeira versao para aprova cao (boneca/amostra), devera ser entregue no TRE-RO prazo de ate 10 (dez) dias corridos a contar do recebimento da arte grafica. O pedido total devera ser e ntregue no TRE-RO em ate 20 (vinte) dias corridos apos aprovacao da primeira v ersao (boneca/amostra).	4.700,00

Data e hora da consulta: 03/09/2025 16:41

Usuário: ***.536.702-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 20.955,00
--	------------------------------------

Subelemento 46 - MATERIAL BIBLIOGRAFICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00042 - COTA RESERVADA ME/EPP DE 25% RELATIVA AO ITEM 23. Descricao Livro Medio Impr essao e acabamento de livro de ate 300 paginas, com tamanho de 175x235 mm (fec hado), Miolo de papel Couche AP 90 gr, 4x4 cores; Capa: dura, 4x0 cores, com l aminacao BOPP fosco; folha de guarda 4x4cor, Acabamento em lombada quadrada, c olado com cola P.U.R. Total da impressao do pedido acondicionado em embalagen s nunca superior a 20 unidades. Prazo de entrega: Primeira versao para aprova cao (boneca/amostra), devera ser entregue no TRE-RO prazo de ate 10 (dez) dias corridos a contar do recebimento da arte grafica. O pedido total devera ser e ntregue no TRE-RO em ate 20 (vinte) dias corridos apos aprovacao da primeira v ersao (boneca/amostra).	4.700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/09/2025	Inclusão	20,00000	235,0000	4.700,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
RICARDO MOURA SILVA
***.761.553-**
03/09/2025 16:04:12

Gestor Financeiro
JOAO VICENTE FILHO
***.536.702-**
03/09/2025 16:41:51